
 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 73 del 23/04/2014  1 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

__________ 
 

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE 
 

Registro delibere di Giunta Comunale COPIA  N. 73    
 
 
OGGETTO: Costituzione del fondo produttività e sviluppo risorse umane per l'anno 2014 
 
 
 
L’anno 2014 il giorno 23 del mese di APRILE    alle ore 18:00, nella casa Comunale si è riunita la 
Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 
 
 
   

  Presente/Assente 
SAVINO Gianluigi Sindaco Presente 
BUDA DANCEVICH Marina Vice Sindaco Assente 
COGATO Marco Componente della Giunta Presente 
GRATTON Federico Componente della Giunta Presente 
SNIDERO Ivan Componente della Giunta Presente 
MATASSI Elisabetta Componente della Giunta Presente 
CASOLA Antonio Componente della Giunta Presente 

 

 
 
Assiste la dott.ssa SANTAROSSA - Ilva in qualità di Segretario Generale. 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. SAVINO   Gianluigi nella 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la giunta adotta la 
seguente deliberazione:         
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 73 del 23/04/2014  2 

OGGETTO: Costituzione del fondo produttività  e sviluppo risorse umane per l'anno 2014 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 VISTO l’articolo 20 del C.C.R.L. del personale del comparto unico – area enti locali – del 
1/8/2002, e successive modifiche ed integrazioni, che costituisce il fondo delle risorse per le politiche 
di sviluppo delle risorse umane e per la produttività;   
 
 RICORDATO che nella costituzione del fondo si deve tener conto delle limitazioni di cui al 
Decreto Legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito con modificazioni dalla Legge 30 luglio 2010, n. 
122; 
 
 VISTO il Contratto collettivo decentrato integrativo territoriale dell’Associazione 
Intercomunale Cervignanese per il triennio 2013 – 2015, approvato come da preintesa del 18/12/2013 
e sottoscritto dalle parti il 12 marzo 2014. il quale all’articolo 3 prevede che in attesa di definizione 
della destinazione vengano garantiti i trattamenti previsti dall’ultimo accordo sottoscritto;  
 
 RITENUTO a tal fine di dover provvedere alla costituzione del fondo produttività e sviluppo 
risorse umane per l’anno 2014, rinviando ad un successivo momento la suddivisione tra la quota 
destinata al personale comunale e la quota destinata al personale appartenente agli Uffici Comuni; 
 
 VISTO il parere espresso in merito dai revisori dei conti in data 24/03/2014 sulla bozza di 
costituzione del fondo allegata al presente atto, che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267 
ACQUISITI i pareri di cui alla suddetta normativa, come risulta dall’allegato al presente atto; 

 CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI resi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A  
 

 DI COSTITUIRE, per i motivi espressi in premessa, il fondo per la produttività e lo 
sviluppo delle risorse umane per l’anno 2014, come da schema allegato al presente atto che 
ne costituisce parte integrante e sostanziale, prevedendo, nel rispetto dei limiti di legge e di 
contratto, le quote variabili di finanziamento riportate, al fine del riconoscimento delle 
indennità contrattate a livello di contrattazione decentrata e di applicazione del sistema 
premiante vigente. 

 
 

RAVVISATA L’URGENZA, CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANIME E 
FAVOREVOLE resa per alzata di mano; 
 

d e l i b e r a  
 

Di dichiarare il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi del  comma 19 
dell’articolo 1 della L.R. 11.12.2003 N. 21 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 73 del 23/04/2014  3 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

 

Servizio Risorse Umane ed Organizzazione 

 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE : Costituzione del fondo produttività  e sviluppo 
risorse umane per l'anno 2014  
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Cervignano del Friuli, 
18/04/2014 

IL RESPONSABILE 

 - ILVA SANTAROSSA 
 

 
 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 73 del 23/04/2014  4 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to SAVINO   Gianluigi  f.to SANTAROSSA - Ilva 

  
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
  

 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 28/04/2014 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a tutto il  
13/05/2014 . 
Lì   28/04/2014 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Davide CIBIC 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell art. 1 , comma 19 della L.R. n. 21/2003 
 
Lì 23/04/2014 
 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
                                                                                                                                                      Davide CIBIC                                                                          

 
Comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 28 APRILE 2014 



PREVISIONE 2014 versione per bilanco

FONDO ART. 73 CCRL 2004/2005 - FONTI DI FINANZIAMEN TO TOTALE

Quota fissa consolidata: € 167.729,03

Subotale quota fissa: € 167.729,03

h) 1,3% monte salari 1999 € 20.429,13

d) le risorse di cui al comma 1 lettera k dell'art. 20 CCRL 2002: € 22.750,00

g) importo annuo della retribuzione anzianità dal 31/12/01: € 21.764,34

Art. 74: 0,8 % su rapporto spesa pers./entr. Correnti (20,00%): € 14.373,07

Abbattimento limite 2010 (limite 272.326,67): -€ 2.117,79

Abbattimento per riduzione personale certa: -€ 13.777,19

Subtotale quota variabile: € 63.421,57

Fondo lavoro straordinario: € 27.398,88
Totale fondo lavoro straordinario: € 27.398,88

TOTALE FONDO 2014 € 258.549,48

Recupero progressioni PLA
TOTALE COMPLESSIVO € 258.549,48

FONDO ART. 73 CCRL 2004/2005 - IMPIEGO TOTALE

Progressoni orizzontali quota fondo : € 69.899,09

Indennità di comparto: € 35.676,26

Indennità accesso fino B1: € 1.169,97

Subtotale impiego fisso: € 106.745,31

Indennità di turno e maggiorazione festivo: € 31.719,86

Indennità di rischio: € 5.850,00

Incentivo attività accertamento tributi: € 22.750,00

Indennità maneggio valori € 3.600,00

Indennità ufficiali di anagrafe / indennità uffici comuni: € 8.750,00

Indennità responsabilità: € 25.300,00

Subtotale quota variabile garantita: € 97.969,86

Produttività generale: € 26.435,43

Produttività a progetto: € 0,00

Subtotale quota variabile: € 26.435,43

Lavoro straordinario: € 27.398,88
Subtotale lavoro straordinario: € 27.398,88

TOTALE FONDO DESTINATO € 258.549,48

CERVIGNANO DEL FRIULI


	gc 73 14.pdf
	gc 73 allegato.pdf

